КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

30.04.2020                                                                                                      № 68

с. Калманка

О проведении учебных сборов

В целях единого подхода в проведении учебных сборов в Калманском

районе, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций Калманского района

провести учебные сборы учащихся (юноши) 10 классов с 25.05.2020 по

29.05.2020, организовав теоретическое изучение материалов учебных

сборов и сдачу зачетов в действующем режиме обучения, в

соответствии с п. 53 Инструкции, утвержденной  приказом

Министерства обороны Российской Федерации и Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134

«Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их

подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных

учреждениях начального профессионального и среднего

профессионального образования и учебных пунктах».

Поскольку в условиях обеспечения профилактических мероприятий

по нераспространению коронавирусной инфекции COVID-19 учебные

стрельбы проводиться не могут, а учебный процесс осуществляется в

дистанционном режиме, то охват юношей 10 классов в учебных сборах

должен быть максимально высоким. В случае отказа отдельных

граждан от участия в учебных сборах, в том числе по религиозным

мотивам, решение об освобождении принимает руководитель

образовательной организации на основании обоснованного заявления

родителей (законных представителей), которое должно быть

представлено руководителю образовательной организации до начала

учебных сборов.

2. Муниципальному методическому объединению учителей ОБЖ для

проведения учебных сборов учащихся (юноши) 10 классов в срок до

18.05.2020 разработать единые контрольно-измерительные материалы

(тесты, зачеты и т.д.).

3. Результаты учебных сборов оцениваются в соответствии с
рекомендациями по оценке результатов учебных сборов (приложение
№ 9 к Инструкции). Общая оценка заносится в классный журнал с
пометкой «Учебные сборы», которая учитывается при выставлении
итоговой оценки за весь курс обучения в образовательной организации.
Обучающимся, уклонившимся от учебных сборов без уважительной
причины, выставляется неудовлетворительная оценка за сборы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации

Калманского района по образованию                                         И.Ю. Кондакова